§ 40. καὶ διὰ τὸ ἐν λιμένι καὶ ἄστει. E conjectura inserui ἄστει, omnino enim abundat καὶ, nisi aliquod vocabulum addatur; sensui accommodatissimum est ἄστει, quia non minus in urbe quam in portu erant fora mercibus vendendis et emendis idonea.

§ 42. πολλοὶ μὲν γὰρ — πολλοὶ δὲ ἀν. Membrorum oppositio conjecturam quam proposui commendat, hoc enim dicit scriptor: nihil in bello esse

utilius multitudine hominum, quia sic multi erunt
tum ad naves implendas tum ad pedestrem militiam
idonei.

§ 44. συνήκοι τὸν τὰ ἔργα εἰς ἐν τοῖς ἀπάντων τειχῶν. Locus est corruptus. Τὰ ἔργα castella
interpreter; nam de metallis accipienda esse, ut
contendit Schneiderus, non credo, quandoquidem
argentifodinae, natura a se invicem separatae inque
contrarias partes tendentes, non possunt dici in
unum conjungi, quando novum castellum exstruitur.
Sensus, ut opinor, hic est: castella antea a se in-
vicem distantia suadet, ut conjungantur tertio muni-
mento aedificando, quod in medio positum ambo
illa quasi contineret. Sed de duobus castellis dici
non potest τοῖς ἀπάντων; pro hoc legendum con-
jicio εἰς διεχόντων et τειχῶν ut glossema delen-
dum: Ita, inquit, munimenta antehac distantia in
unum coirent.

§ 50. καὶ αὐτὴν πολυάνθρωπος γένοιτο πόλις
Schneiderus legendum censet αὐτὴν, ut ipsa urbs Athe-
narum significetur; magis mihi placet lectio vulgata,
quae indicat, fieri posse, ut tali modo etiam prope
metalla existat urbs magna atque opibus pollens, qua-
lis e. g. fuit Piraeus.

§ 52. ἡ ἐν ταῖς παλαιστραῖς γυμνασιαρχούμενοι. Vulgatam lectionem ut ineptam repudiandam putavi. λαμπάδας quidem interpretantur λαμπαδηδρομίαν, notum certaminis genus. Plura Schneiders ad hunc locum. Ita λαμπάδι γεγυμνασιάοχηκε dicit Isaeus pro Philoctem. cap. 60 pro τῇ λαμπαδηδρομίᾳ. Sed primum ἐν ταῖς λαμπάσι h. l. dictum foret pro loco sive gymnasio in quo ad λαμπαδηδρομίαν exercentur, quo sensu vocabulum λαμπάδες, etsi dici potuerit, tamen quantum scimus, usurpatum non est. Deinde, quod gravius, non loquitur scriptor de uno et singulari exercitationis genere, sed universe de omnibus gymnastices exercitationibus; quare sensus postulat pro λαμπάσι scribi παλαιστραῖς, quae vocabula non tantum distant, quin, si per compendium scriberentur, confundi potuerint. Ita plane sibi invicem respondent οἱ γυμνάζεσθαι ταχθέντες atque ἐν ταῖς παλαιστραῖς, quemadmodum in sequente membro οἱ τε φρουρεῖν (nempe ταχθέντες) ἐν τοῖς φρουρίοις.

CAPUT V.

§ 1. προσφιλεστέραν καὶ πυκνοτέραν εἰσαφίνεῖσθαι. πυκνοτέραν εἰσαφινεῖσθαι Weiskius explicat: *in quam majori frequentia commigrent; sed recte Schneiderus hanc explicationem damnavit, quod nec sensui conveniens nec Graecum sit πόλις πυκνὴ εἰσαφινεῖσθαι;* addo πυκνός pro πολύπολος Graece non usurpari. Elegans est conjectura Schneideri, pro vulg. legendum opinantis ποθεινότεραν. Cf. Xen. Oec. cap. V, § 10: τίς δὲ οἰκέταις προσφιλεστέρα, ἡ γυναικὶ ἡδίων, ἡ τέκνοις ποθεινότερα, ἡ φίλοις εὐχαριστοτέρα." Praeterea pro εἰσαφινεῖσθαι sensus videtur postulare εἰσοικιζεῖσθαι, optabiliorem *in quam commigrent.*